

Бюджет участі міста Слов'янська

Автор проекту: Перепелиця Максим Володимирович

Бюджет: 329923 гривень

Номер: 13

Подано: 18.02.2020

Категорія: Естетичне облаштування міста

Конкурс: Бюджет участі 2020

Назва проекту:

Реконструкція внутрішнього двора старинного дома промисленника Александрова

Тип проекту: Загальноміський

Місце реалізації завдання:

г Славянск ул Шевченко №4 внутрішній двір дома промисленника Алескандрова

Короткий опис проекту:

В самом сердце города находится памятник архитектуры Дом Александрова. Внутренний двор здания выглядит ужасно (мусор, амброзия, лужи, грязь. Сделаем реконструкцию, город получит место для привлечения туристов, молодёжь место для мероприятий и досуга, те кто по старше - эстетическое удовольствие

Повний опис проекту:

Во всем мире памятники архитектуры являются магнитами для привлечения туристов. В центре Славянска одним из самых известных, красивых и старинных зданий является дом промисленника Александрова. Строение датируется 1905-1911 годами. Внутренний двор этого здания порос амброзией, завален мусором, грязь и лужи. После реконструкции внутренний двор станет жемчужиной Славянска и местом для проведения экскурсий, мероприятий и приятного время проведения жителями города. Для этого необходимо организовать места для отдыха с декоративным фонтаном, лавочками, скульптурой промисленника Александрова. Разбить новые зеленые газоны, оформить живую изгородь. Восстановить уличное освещение двора. На входе установить стенд с информацией и исторической справкой об этом месте. (план реконструкции прилагаю)

Предварительно переместить мусорные баки, демонтировать полуразрушенный вход в бывший зоомагазин, очистить территорию от мусора

Бюджет:

№ п/п	Найменування товарів (робіт, послуг)	Кількість, од.	Ціна за одиницю, грн.	Вартість, грн.
1	Организация газонов с закупкой и высадкой растений,с системой полива (кв метр)	200	750	150000
2	Плитка керамогранит 2с 600*600 толщина 20 мм (кв метр)	220	100	22000
3	Бордюры тротуарный (пог метр)	198	60	11880
4	Бордюры дорожный (пог метр)	40	180	7200
5	Гранотсев под укладку плитки (10 тонн на 100м2) (тонн)	20	529	10580
6	Цемент (тонн)	1	3200	3200
7	Песок (тонн)	7	429	3003
8	Грунт для высадки растений (тонн)	27	429	11583
9	Работа по подготовке основания и укладке плитки (кв метр)	220	100	22000
10	Работа по демонтажу полуразрашенного входа в бывший Зоомагин (усл)	1	5000	5000
11	Работа техники по планированию участка (час)	6	500	3000
12	Работа по монтажу бордюры тротуарного (пог метр)	198	50	9900
13	Работа по монтажу бордюры дорожный (пог метр)	40	90	3600
14	Скамья садовая со спинкой 2000 м	4	4000	16000
15	Скамья садовая без спинки 3000 м	2	3000	6000
16	Информационный стенд с исторической справкой изготовление с установкой	1	7000	7000
17	Цветной декоративный щебень (мешок 20 кг)	25	140	3500
18	Декоративный садовый фонтан с доставкой	1	10000	10000
19	Скульптура	1	15000	15000
20	Транспортные затраты	1	3677	3677
21	Замена фонарей уличного освещения	2	2900	5800
Загальна вартість:				329923